
 

 

  ORIGINALE 

 

Comune di Lograto 
Provincia di Brescia 

                                                                                                                          Codice ente 10341 

Deliberazione n.    10 del 11.06.2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Esame  delle  condizioni  di  candidabilità, eleggibilità e compatibilità  
degli  eletti  alla  carica  di  consigliere comunale_ Convalida degli eletti         
 
L'anno duemiladiciannove addi' undici   del mese di giugno alle ore 21.00 nella Sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti i 
componenti del Consiglio comunale 
All'appello risultano: 
 

NOMINATIVO CARICA Presente/Assente 

TELO' GIANANDREA SINDACO Presente  

SCALMANA GIORGIO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

TOMASONI NICOLETTA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

PADERNO FEDERICA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

BULGARINI ANGELO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

QUARESMINI ROBERTO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

MAGRI GIUSEPPE CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

MARINONI SIMONE CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

CAPORIZZO ANTONIO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

CAVALLI MATTEO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

BONISSONI NICOLA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

FORNONI GIUSEPPE CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

COLOMBI MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

TOTALE PRESENTI   13 

TOTALE ASSENTI    0 

   

PELATI IVAN Assessore esterno Presente 

SAVOLDINI MANUELA Assessore esterno Presente 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Enrica Pedersini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Gianandrea Telo' assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato 



 

  

PROPOSTA N. 56 

OGGETTO: Esame  delle  condizioni  di  candidabilità, eleggibilità e compatibilità  
degli  eletti  alla  carica  di  consigliere comunale_ Convalida degli eletti         

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali in data 
27/05/2019, contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale 
tenutesi in questo Comune il 26 maggio 2019; 

VISTE le cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli articoli: 

 56( Requisiti della candidatura), 60 (Inelegibilità), 61 (Ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 
sindaco e presidente della provincia), 62 (Decadenza dalla carica di sindaco e di presidente della 
provincia), 63 (Incompatibilità), 64 (Incompatibilità tra consigliere comunale e provinciale e assessore 
nella rispettiva giunta), 65 (Incompatibilità per consigliere regionale, provinciale, comunale e 
circoscrizionale), 66 (Incompatibilità per gli organi delle aziende sanitarie locali ospedaliere), del citato 
decreto legislativo n. 267/2000; 

 10 (Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali) e 11 (Sospensione e decadenza di 
diritto degli amministratori locali in condizione di incandidabilità) del decreto legislativo n. 
235/2012; 

DATO ATTO che essendo il Comune di Lograto inferiore a 15000, abitanti non si applicano le 
cause di incompatibilità stabilite dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza delle cause di ineleggibilità, incandidabilità e 
incompatibilità, sottoscritte dal Sindaco proclamato, dai candidati consiglieri eletti e acquisite agli 
atti della Segreteria Comunale entro la data della presente seduta; 

ATTESO che il Sindaco, quale Presidente del Consiglio comunale, ha invitato i signori 
Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, 
Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACCERTATA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 

VISTO: 

 il Capo II del Titolo III del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 l’art. 41 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 il Decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235,” Testo unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 
condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”. 



 

  

 il Decreto legislativo del 8 aprile 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” 

  il vigente Statuto comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, come espresso dal Segretario 
comunale dott.ssa Enrica Pedersini, ai sensi dell’art. 49 1° comma del D.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento 
non necessita del parere in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in quanto non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economici – 
finanziaria e patrimoniale dell’ente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto in forma palese e verificati dal 
presidente che ne proclama il risultato, 

DELIBERA 

1) di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 
2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e Nome Lista Collegata Voti 

Telò Gianandrea Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO  

TELO’ SINDACO 

 

1061 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e Nome Lista Collegata preferenze Cifra 

individuale 

1 

Scalmana Giorgio 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

38 1099 

2 

Tomasoni Nicoletta 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

37 1098 

3 

Paderno Federica 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

32 1093 

4 

Bulgarini Angelo detto Cico 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

25 1086 

5 

Quaresmini Roberto 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

31 1092 

6 

Magri Giuseppe 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

31 1092 

7 

Marinoni Simone 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

24 1085 



 

  

8 

Caporizzo Antonio 

Lista n. 2 

CIVICA UNITI PER LOGRATO 

TELO’ SINDACO 

22 1083 

9 

Cavalli Matteo 

 

Lista n. 1  

MATTEO CAVALLI SINDACO 

CANDIDATO SINDACO 

 

10 

Bonissoni Nicola 

 

Lista n. 1 

MATTEO CAVALLI SINDACO 

50 1076 

11 

Fornoni Giuseppe 

 

Lista n. 1 

MATTEO CAVALLI SINDACO 

46 1072 

12 
Colombi Mattia 

 

 

Lista n. 1 

MATTEO CAVALLI SINDACO 

44 1070 

 

INDI 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 

SU PROPOSTA del Sindaco, il Consiglio Comunale, con separata votazione espressa nei modi 
di legge che ha dato il seguente risultato: favorevoli n. 13, contrari n. 0, astenuti n. 0, legalmente 
resi da n. 13 consiglieri votanti, su n. 13 presenti 

DICHIARA 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 
18.8.2000 n. 267. 

 

  Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                        Gianandrea Telo' 

 
IL  

IL   SEGRETARIO COMUNALE 
  dott.ssa Enrica Pedersini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modificazioni e integrazioni 

 


		2019-06-14T09:24:21+0200
	I approve the document


		2019-06-14T09:06:00+0200




